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Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я

Новгородская область Холмский район

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОБОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                    26 октября 2023 года № 98
                                               Красный Бор

О внесении изменений в муниципальную программы Красноборского сельского поселения  «Реализация первичных мер  пожарной безопасности на территории Красноборского сельского поселения на 2022 – 2025 годы»

                В целях приведения муниципальной программы Красноборского сельского поселения "Реализация первичных мер пожарной безопасности на территории Красноборского сельского поселения  на 2022-2025 год" в соответствие с решением Совета депутатов Красноборского сельского поселения  от 29.09.2023 № 135  «О внесение  изменений в решение Совета депутатов Красноборского сельского поселения от 22.12.2022  №  107 " О бюджете Красноборского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

 Администрация Красноборского сельского поселения 

   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Внести следующие изменения в муниципальную программу Красноборского сельского поселения "Реализация первичных мер пожарной безопасности на территории Красноборского сельского поселения  на 2022-2025 год" утверждённую Постановлением Красноборского сельского поселения от 27.10.2021 г. № 72 .

          1.1. Подпункт 5 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции :
5.Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источник финансирования
	

	
	бюджет района
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	бюджеты

поселений
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	
	
	
	5,60000
	
	5,60000

	2023
	113,00000
	
	
	20,00000
	
	133,00000

	2024
	
	
	
	20,00000
	
	20,00000

	2025
	
	
	
	20,00000
	
	20,00000

	ВСЕГО
	113,00000
	
	
	65,60000
	
	178,60000


       1.2.Раздел Мероприятия муниципальной программы изложить в прилагаемой редакции (приложение 1)        

2.Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете  «Красноборский официальный вестник»  и разместить на официальном сайте Администрации Красноборского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет .

       3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                     Е.И.Чиркова
Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель

мероприятия
	Срок
реализа​ции
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной  про​граммы)
	Источник
финансиро​
вания
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	
	
	
	
	
	
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	
	8
	9

	1.
	Задача 1. Повышение уровня нормативно-правового, финансового, материально-технического обеспечения в области первичных мер пожарной безопасности

	1.1.
	Обучение по программам первоначальной и последующей профессиональной подготовки работников добровольной пожарной команды и добровольных пожарных дружин 
	Администрация поселения
	2022-2025
	1.1.1
	Без финансирования
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.2.
	Разработка и утверждение требуемых муниципальных правовых актов для реализации основных направлений пожарной безопасности, а также разработка и распространение другой противопожарной пропаганды для населения
	Администрация поселения
	2022-2025
	1.1.2
	Без финансирования
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	1.3.
	Приобретение противопожарного инвентаря 
	Администрация поселения
	2022-2025
	 1.1.3
	Бюджет поселения
	2,80000
	5,00000
	5,00000
	5,00000

	2
	 Задача 2. Создание на территории сельского поселения эффективной системы профилактики пожаров, снижения травматизма и гибели людей и имущества от пожаров

	2.1
	Поддержание в надлежащее состояние пожарных водоёмов в п.Первомайский, д. Сопки, п. Чекуново : очистка водоёмов от от мусора, веток, ветоши , устройство подъездных путей к ним, подсыпка песка на подъездную площадку , планировка  поверхности бульдозером. 


	   Администрация поселения
	2022-2025
	1.2.3
	Бюджет поселения
	2,80000
	15,00000
	15,00000
	15,00000

	2.2.
	Организация работы по размещению наглядно-агитационных материалов, памяток, проведение инструктажей среди населения

по противопожарной безопасности.
	Администрация поселения
	2022-2025

.
	1.2.1

1.2.2

1.2.4
	Без финансирования
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2.3.
	Реализация мероприятий муниципальной программы по проведению экпертизы пожарного водоёма за счет предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района.  
	Администрация поселения
	2023
	1.2.3
	Бюджет района
	0,00000

	73,00000
	 0,00000

	0,00000

	2.4
	Реализация мероприятий муниципальной программы по  содержанию добровольной пожарной команды за счет предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района.  


	Администрация поселения
	2023
	1.2.3
	Бюджет района
	0,00000
	40,0000
	0,00000
	0,00000

	
	ИТОГО
	
	
	
	
	5,60000
	133,00000
	20,00000
	20,00000


� EMBED PBrush  ���








[image: image2.png]


_1118839634

